The merit of Dominic's elaboration, as we find in his *QM*, lies in the very conception of a continuous ontological chain or hierarchy among the sensitive powers themselves, and not merely the reliance of the intellective upon the sensitive, and the sensitive upon the vegetative. Dominic seems perceptive to the elevated role that Thomas gives to the *cogitativa*, however he downplays this in his *EDA*. A sign of this is that the *cogitativa* reappears only once in the final two treatises of *EDA* III: viz., in the treatment of appetite, where the *ratio particularis* is offered as the principle of locomotion in man. If we grant to Dominic the reliance of the cognition of terms or words upon the interior sense, then this further implies something of a direct line which extends from the intellective realm into the sensitive, or vice versa. Does such a 'direct line' violate those ontological principles which prohibit the sensitive from encroaching upon the intellective? Sense, after all, is cognizant of particulars, and the intellect of universals. Or, is it rather the case that the realm between sense and intellect—a realm which of necessity is phantasmal—remains ever-opaque. Thomas does grant the intellectual cognition of particulars, albeit such cognition is indirect and

52 «[...] sensus accipitur aliquando pro potentia sensitiva, et sic memoria non fit ex sensu, secundum quod, ex importat habitudinem causae. Alio modo pro habitu, et sic simile est iudicium, sicut de potentia. Tertio modo pro operatione sensitiva. Quarto modo pro cognitione sensitiva. Et istis duobus modis, manifestum est ex 1 Posteriorum lectione 20 quod cognitio sensitiva interior, dependet a cognitione sensitivae exteriori, et cognitio intellectiva terminorum, a cognitione sensitiva interiori, et cognitio intellectiva propositionum, a cognitione intellectiva terminorum, et cognitio intellectiva conclusionum, a cognitione intellectiva praemissarum: etiam accipiendoly, ex secundum quod importat habitudinem causae quodam modo efficientis. Unde quattuor sunt cognitiones animae. Primae est cognitio sensitivae, quae pertinet ad sensus exteriores. Alia est cognitio memorativa. Tertia est experimentalis, et haec duae pertinent ad sensus interiores. Quarta est cognitio intellectiva, quae pertinet ad intellectum. Secunda praesupponit primam. Et tertia secundum. Et quarta tertiam.» *QMI*, Q. 4, a. 4, p. 27, col. 1D.

53 «Haec autem vis, in homine addit supra memoriam in brutis, reminiscenciam, tanquam propriam passionem, quasi syllogistice inquirendo praeteritorum memoriam, ut expresse dicit Doctor Sanctus in prima parte, quaestione 78 articulo ultimo. Ex quo patet, quod si illa praeposito, ex dicit ordinem tantum, sic ex sensu exteriori fit sensus communis, ex sensu communi fit phantasia, sive imaginative, et ex phantasia fit estimativa, sive cogitativa, et ex cogitativa fit memoria.» *QMI*, Q. 4, a. 3, p. 27, col. 2A.